
UCHWAŁA NR XXIV/138/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia o partnerskiej współpracy 
pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Gminą Grójec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Stronie Śląskie porozumienia o partnerskiej 
współpracy z Gminą Grójec o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943C61D3-1E60-4744-B4B0-2C5D53CF5272. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/138/25 
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

POROZUMIENIE 
zawarte pomiędzy 
Gminą Stronie Śląskie a Gminą Grójec 
o partnerskiej współpracy 
PREAMBUŁA 

Strony porozumienia - Gminy - Stronie Śląskie i Grójec przekonane, że współpraca 
międzyregionalna przyczynia się do zacieśnienia stosunków przyjaźni i współpracy między regionami 
oraz kontaktów międzyludzkich, mając na celu nawiązanie i rozwinięcie efektywnej współpracy 
między społecznościami, organizacjami społecznymi i przedsiębiorcami, uzgodniły, co następuje: 

§ 1. Strony będą dążyć do stworzenia odpowiednich warunków dla rozwoju wielostronnych 
i bezpośrednich kontaktów między społecznościami Gminy Stronie Śląskie i Gminy Grójec. 

§ 2. 1. Strony oświadczają, że będą współpracować w celu osiągnięcia wspólnych inicjatyw 
w zakresie wzajemnej wymiany pomiędzy: szkołami, środowiskami młodzieżowymi, senioralnymi, 
kulturalnymi, sportowymi, jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych. 

2. Strony zobowiązują się stwarzać korzystne warunki do rozwoju wzajemnych gospodarczych 
kontaktów pomiędzy: przedsiębiorcami, instytucjami i organizacjami działającymi na terenie Gminy 
Stronie Śląskie i Gminy Grójec. 

3. Przez współpracę Strony będą rozumiały wszelkie przedsięwzięcia mające na celu wzmocnienie 
i rozwój dobrych stosunków pomiędzy gminami, a także nawiązanie i wzmocnienie współpracy 
w konkretnych obszarach wymienionych w niniejszej umowie, zgodnie z uprawnieniami Stron. 

4. Strony będą sprzyjać realizacji współpracy w takich dziedzinach jak: 

- promocja gospodarcza, biznesowa i turystyczna, 

- wymiana doświadczeń i informacji między instytucjami publicznymi oraz organizacjami 
pozarządowymi, 

- współpraca z instytucjami kultury, artystami oraz jednostkami oświatowymi, 

- wymiana młodzieży, 

- wymiana doświadczeń w ramach realizowanej polityki senioralnej, 

- oświata oraz szkolenie zawodowe i szkolenie dorosłych, 

- tworzenie wspólnych projektów artystycznych i sportowych, 

- rozwój gospodarki, 

- kultura, sport i ochrona środowiska naturalnego, 

- administracja. 

Dalsze kierunki współpracy mogą być rozszerzane. 

§ 3. Równocześnie obie strony popierają współpracę w dziedzinie technologii, gospodarki, nauki, 
organizacji społecznych oraz inicjatyw obywatelskich. 

§ 4. W celu realizacji wyżej określonych zadań Strony mogą wyznaczyć osobę odpowiedzialną za 
koordynację współpracy lub za realizację określonych programów współpracy. 

§ 5. W realizację porozumienia włącza się na równych prawach wszystkich mieszkańców Gminy 
Stronie Śląskie i Gminy Grójec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943C61D3-1E60-4744-B4B0-2C5D53CF5272. Podpisany Strona 1



§ 6. Zmiany w niniejszym porozumieniu wymagają zgodnej woli Stron i wymagają dla swej 
ważności formy pisemnej. 

§ 7. Kwestie sporne związane z interpretacją i wykonaniem postanowień niniejszego porozumienia 
będą rozstrzygane w drodze wzajemnej konsultacji stron. 

§ 8. Niniejsze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

§ 9. Niniejsze porozumienie może zostać wypowiedziane w drodze pisemnego oświadczenia 
jednej ze stron o dobrowolnym zakończeniu współpracy. Porozumienie utraci moc po upływie sześciu 
miesięcy od dnia otrzymania wypowiedzenia przez drugą stronę. 

§ 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Gmina Stronie Śląskie                                                                       Gmina Grójec  

Dariusz Chromiec                                                                             Dariusz Gwiazda  

Burmistrz Stronia Śląskiego                                                    Burmistrz Miasta i Gminy Grójec  

Stronie Śląskie , dnia ……………..……………2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943C61D3-1E60-4744-B4B0-2C5D53CF5272. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Idea nawiązania partnerstwa pomiędzy Gminą Stronie Śląskie, a Gminą Grójec narodziła się po 
pobycie Mieszkańców Stronia Śląskiego w Grójcu, po trudnych doświadczeniach powodzi, jaka we 
wrześniu 2024 roku nawiedziła Gminę Stronie Śląskie. Gmina Grójec, podobnie jak inne samorządy 
w Polsce, zaangażowała się w pomoc dla powodzian, czego efektem były m.in. spotkania seniorów 
z Gminy Stronie Śląskie z seniorami z Gminy Grójec. Te zakrojone na szeroką skalę działania były 
realizowane we współpracy z Fundacją Dobro Pomaga oraz Grójeckim Ośrodkiem Kultury. 

W maju 2025 roku Burmistrz Stronia Śląskiego – Dariusz Chromiec – wystosował do Burmistrza 
Grójca  pismo z podziękowaniami, ale także z propozycją nawiązania partnerstwa między obiema 
gminami. „(…) z radością wyrażamy chęć nawiązania partnerstwa z Samorządem Gminy i Miasta 
Grójec – czytamy w piśmie. – Tego rodzaju współpraca jest niezwykle cenną perspektywą na 
przyszłość, która otworzy przed nami nowe możliwości wspólnych inicjatyw, służących zarówno 
seniorom, jak i całej naszej społeczności. Jesteśmy przekonani, że wspólne działania przyniosą 
korzyści obu stronom i pozwolą na dalszy rozwój oraz umocnienie więzi między naszymi gminami.” 

Nawiązanie współpracy partnerskiej pozwoli stworzyć odpowiednie warunki dla rozwoju 
wielostronnych i bezpośrednich kontaktów między społecznościami Gminy Stronie Śląskie i Gminy 
Grójec. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943C61D3-1E60-4744-B4B0-2C5D53CF5272. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/138/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - POROZUMIENIEzawarte pomiędzyGminą Stronie Śląskie a Gminą Grójeco partnerskiej współpracyPREAMBUŁA
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 7 (7) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 8 (8) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 9 (9) w zał.1 § 2 ust. 4
	tir. 10 (10) w zał.1 § 2 ust. 4


	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-08-28T08:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




